ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

г.Ханты-Мансийск                                                                 29 августа 2024 года

Мировой судья судебного участка №2 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Новокшенова О.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении №5-1202-2802/2024, возбужденное по ч.2 ст.12.7 КоАП РФ в отношении Крюковой ***,

УСТАНОВИЛ:

Крюкова А.Р., будучи лишенной права управления транспортными средствами на основании постановления *** месяцев (постановление вступило в законную силу 14.09.2023), 29.08.2024 около 04 час. 35 мин. *** управлял автомобилем «КИА РИО» регистрационный знак ***, тем самым нарушив пункт 2.1.1. ПДД РФ.
        В судебном заседании Крюкова А.Р. вину признала, пояснила, что дополнений нет.
Изучив письменные материалы дела, мировой судья установил следующее.
В силу пункта 2.1.1. Правил дорожного движения Российской Федерации, утвержденных Постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 г. № 1090, водитель обязан иметь при себе и по требования сотрудников милиции передать им для проверки водительское удостоверение на право управления ТС соответствующей категории.
В соответствии с частью 2 статьи 12.7 КоАП РФ административным правонарушением признается управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортным средством.
Виновность Крюковой А.Р. в совершении вмененного правонарушения подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств.
1)Протоколом об административном правонарушении.
2)Копией постановления мирового судьи от 22.08.2023 по ч.1 ст.12.26 КоАП РФ, назначено наказание в виде лишения права управления ТС на 1 год 6 месяцев (постановление вступило в законную силу 14.09.2023).
3)Рапортом сотрудника ГИБДД.
4)Копией протокола об отстранении от управления транспортным средством и задержания транспортного средства.
5)СД-диском.
6)Объяснением Рудавиной В.А..
7)Копией протокола изъятия вещей и документов.
8)Справкой.
Все исследованные доказательства мировой судья считает относимыми и допустимыми, так как они составлены уполномоченными на то лицами, надлежащим образом оформлены, получены с соблюдением требований КоАП РФ, полностью согласуются между собой, и нашли объективное подтверждение в ходе судебного разбирательства.
Протокол об административном правонарушении и иные материалы дела в отношении Крюковой А.Р. составлены в соответствии с требованиями КоАП РФ. Замечаний от нарушителя по содержанию документов не поступило.
Нарушений прав Крюковой А.Р. при составлении административного материала допущено не было.
Таким образом, вина Крюковой А.Р. по факту управления транспортным средством, будучи лишенным управления транспортными средствами, нашла свое подтверждение.
Действия нарушителя мировой судья квалифицирует по ч.2 ст.12.7 КоАП РФ.
Смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено.
        Определяя вид и меру наказания нарушителю, суд учитывает характер правонарушения и его последствия, посягающего на установленный государством порядок в области дорожного движения; личность нарушителя, имеющей малолетнего ребенка.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Крюкову *** виновной в совершении административного правонарушения, ответственность за совершение которого предусмотрена ч.2 ст.12.7 КоАП РФ, и назначить наказание в  виде штрафа в размере 30000 (тридцать тысяч)  рублей.
Постановление может быть обжаловано в Ханты-Мансийский районный  суд путем подачи жалобы мировому судье в течение 10 суток со дня получения копии постановления.
Административный штраф, согласно ч.1 ст.32.2 КоАП РФ, должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о назначении наказания в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, и информации об уплате административного штрафа в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, по истечении срока, указанного в части 1 ст.32.2 КоАП РФ, судья, вынесший постановление, направляет в течение десяти суток постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Административный штраф подлежит уплате по реквизитам:
Получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (УМВД России по ХМАО - Югре) ИНН 8601010390 КПП 860101001 ОКТМО 71829000 счет 40102810245370000007 Банк РКЦ Ханты-Мансийск г. Ханты-Мансийск БИК 007162163 номер счета 03100643000000018700 КБК 18811601123010001140 УИН 18810486240250008203.

Мировой судья                                                                          О.А. Новокшенова
Копия верна:
Мировой судья				                                        О.А. Новокшенова